

رئیس مرکز برنامه‌ریزی و پژوهش کمیته امداد:

## ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در ۲ سال آینده برای محرومان احداث می‌شود

رئیس مرکز برنامه‌ریزی و پژوهش کمیته امداد حضرت امام خمینی(ره) گفت: برای ۲ سال آینده برنامه‌ریزی شده است ۲۰۰ هزار واحد مسکونی برای محرومان احداث شود؛ اکنون ساخت حدود ۴۰ هزار واحد آغاز شده و از این تعداد ۵ هزار واحد مسکونی مربوط به استان خراسان جنوبی است. سعید زارزاده در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی اظهار کرد: سال گذشته کمیته امداد ۱۷۵ هزار اشتغال در کشور ایجاد کرد و ام‌ا‌کل کشور ۴۵۰ هزار بوده که ۳۰ درصد آن را کمیته امداد انجام داده است. رئیس سر مرکز برنامه‌ریزی و پژوهش کمیته امداد حضرت امام خمینی(ره) بیان کرد: برای بهره‌مندی دانش آموزان و دانشجویان نیازمند از آموزش مجازی در دوران کرونا تاکنون ۷۰هزار تیلیت با همکاری سایر نهادها و خبران تهیه و توزیع شده است. زارزاده ادامه داد: توانمندسازی و خودتکایی مددجویان در دستور کار است و راهبرد کمیته امداد برای سالمندان و بیماران صعب‌العلاج بحث حمایتی و برای زنان سرپرست خانوار و افراد زیر ۵۵ سال برنامه توانمندسازی منظر است.وی با بیان اینکه بیش از یکهزار میلیارد تومان برای اطعام و معیشت نیازمندان در ماه رمضان و محرم و صفر کمک کردند، افزود: کمیته امداد طرحی را به رئیس مجلس شورای اسلامی پیشنهاد داده تا این نهاد متولی اشتغال روستایی و خانگی باشد؛ اسمال بیش از ۲۰۰ هزار شغل از سوی کمیته امداد ایجاد شده و برای سال آینده ایجاد ۲۰۰ هزار شغل برنامه‌ریزی شده است.

■ ■ ■

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران:

## ۵ کوهنورد مفقود در زین کوه زنده پیدا شدند

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران از پیدا شدن هر ۵ کوهنورد مفقود در زین کوه دماوند خبر داد. منصور درجاتی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مفقودشدگان زین کوه دماوند در سلامت هستند،گفت: جیمدالله تیمهانی جستجوی زمینی موفق به یافتن هر ۵ نفر شدند.وی افزود: باید از تمام دست‌اندرکاران و مسئولان استانی و شهرستانی و همچنین نجاتگران نهایت تقدیر و تشکر را داشته باشیم که در عملیاتی گسترده و بی‌وقفه، این افراد را در کمترین زمان ممکن نجات دادند.

■ ■ ■

## «فایزر» قصد دارد واکسن خود را در ایران آزمایش کند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور درباره خبر ورود ۱۵۰ هزار واکسن از شرکت فایزر تکمیل کرده است. در این نامه که توسط زهره الهپیان نوشته شده، آمده است: در روزهای اخیر خبر ورود ۱۵۰ هزار واکسن از شرکت فایزر که گفته می‌شود توسط برخی خیرین خریداری و به ایران اهدا شده‌است، تکراری‌ها و سوالاتی جدی را دربراه این اقدام تأمل‌برانگیز ایجاد کرده است. این واکسن که هنوز در مرحله آزمایش استانی است و بسیاری از عوارض و مسائل مربوط به ایمنی آن مشخص نشده است، ورود آن به کشور از طرقی غیر از وزارت بهداشت (اهدایی خیرین) و از طریق هلال‌احمر) آن هم به اندازه تریق برای ۷۵ هزار نفر جای آورده‌ای که کشور می‌تواند داشته باشد؛ در حالی که در شرایط فعلی نیاز کشور ۱۲۰ میلیون دوز واکسن است. آیا این کار جز این معنی را به ذهن متبادر می‌کند که این شرکت قصد دارد این دارو را روی مردم ایران آزمایش کند؟ تعداد واکسن‌های اهدایی ۱۵۰ هزار عدد است که با توجه به نیاز به ۱۰ دوز واکسن برای هر فرد، تنها برای ۷۵ هزار نفر واکسن تریق خواهد شد. با توجه به جمعیت بیش از ۸۵ میلیونی کشور، تریق این تعداد واحد چه تأثیری بر پیشگیری و کنترل کرونا در کشور خواهد داشت؟ و چه دلیلی برای ورود این واکسن‌ها می‌تواند وجود داشته باشد؟ در حالی که شرکت اهداکننده واکسن (فایزر) سابقه خوبی در تولید واکسن بویژه واکسن «کووید-۱۹» ندارد و گزارشات متعددی مبنی بر واکنش‌های آلرژیک و فوت و ناهنجاری‌های خاص بعد از تزریق واکسن این شرکت گزارش شده است و در حال حاضر این شرکت تخلف‌های گزافی را نیز در کارنامه خود دارد و به عنوان یک شرکت که بشدت دنبال مقاصد اقتصادی است شهرت دارد.

■ ■ ■

## پلمب ۸ تالار پذیرایی در شمال تهران

رئیس پلیس نظارت بر اماکن پایتخت از پلمب ۸ تالار پذیرایی متخلف خبر داد. سرهنگ نادر مرادی در گفت‌وگو با فارس از اجرای طرح نظارت و کنترل بر واحدهای صنفی و تالار پذیرایی و سالن پذیرایی در شمال شهر تهران خبر داد. وی اظهار داشت: اموران معاونت نظارت بر اماکن عمومی پلیس پایتخت طی ۲۴ ساعت به منظور ساماندهی واحدهای صنفی و برخورد با صنوف متخلف، با حضور نمایندگان اداره بهداشت و انتحادهی صنف سالن پذیرایی و تالارداران از ۴۴۳ واحد صنفی در مناطق لوسان، افجه، هنزک و گردنه کوچک بازدید به عمل آوردند.مرادی افزود: در نظارت‌های انجام شده به ۷۰نفر از متصدیان واحدهای صنفی مذکور تذکر داده شد؛ همچنین ۸ تالار پذیرایی متخلف نیز به دلیل عدم رعایت ضوابط صنفی، انتظامی و بی‌توجهی به پروتکل‌های بهداشتی و عرضه قلیان پلمب شدند.

■ ■ ■

## مشاهده کروناویروس انگلیسی در ۴۱ کشور و منطقه در جهان

سازمان جهانی بهداشت (WHO) اعلام کرد، کروناویروس انگلیسی تاکنون در ۴۱ کشور و منطقه در جهان شناسایی شده است. در گزارش سازمان جهانی بهداشت آمده است که روز سه‌شنبه پنجم ژانویه مواردی از ابتلا به سویه جهش‌یافته کروناویروس در انگلیس در ۴۱ کشور و منطقه دیگر در جهان نیز مشاهده و همچنین گونه مشاهده‌شده در آفریقای جنوبی نیز در ۶ کشور و منطقه گزارش شده است. در ۱۴ دسامبر ۲۰۲۰ مقامات انگلیس از مشاهده گونه جدید کروناویروس در این کشور خبر دادند که قدرت سرایت آن نسبت به گونه‌های دیگر این ویروس ۷۰ درصد بیشتر است. به گزارش ایسنا به نقل از هندوستان تایمز، به دنبال انتشار خبر مشاهده سویه جهش یافته کروناویروس در انگلیس بسیاری از کشورها مسافرت به این کشور را لغو کردند.

### گزارش تحلیلی «وطن امروز» از معضل آلودگی هوا

مسئولان دولتی به جای پذیرش مسؤولیت خود، به مر دم تکلیف می‌دهند!

# مسئولیت مسؤولیت

**رئیس فراکسیون بهداشت مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»:**

**وزیر نفت می‌گوید در نیروگاه‌ها و صنایع مازوت مصرف نمی‌کنیم اما به جای آن**

**گازوئیل بی‌کیفیت مصرف می‌شود**



## [ آلودگی هوا روزانه ۱۱ تهرانی را می‌کشد ]

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفت: طبق گزارش بانک جهانی، سال ۲۰۱۸ تعداد فوتی‌های منتسب به آلودگی هوا در ایران سالانه ۱۲ هزار نفر بر آورد می‌شود که ۶۰۰۰ نفر از این تعداد مربوط به تهران است و به عبارتی به طور متوسط در تهران روزانه ۱۱م‌رگ زودرس به دلیل آلودگی هوا اتفاق می‌افتد. حسین شهیدزاده افزود: طبق گزارش بانک جهانی سال ۲۰۱۸ خسارات ناشی از آلودگی هوا در تهران سالانه ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار بر آورد شده بود، یعنی روزانه ۷ میلیون دلار. وی با بیان اینکه نخستین مشکل شهر تهران و شهروندان آن آلودگی هواست، گفت: آلودگی هوا مسأله‌ای بین‌بخشی است و آنطور نیست که یک بخش بگوید من حلسن خواهم کرد. حتی سازمان حفاظت محیط‌زیست که بر اساس قانون، مسؤولیت محیط‌زیست کشور را بر عهده دارد نیز به تنهایی نمی‌تواند مشکل آلودگی هوا را حل کند. مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود تأکید کرد: «قانون هوای پاک» مرجع مهمی است که در صورت عمل به آن از سوی همه دستگاه‌های دست‌اندرکار می‌تواند در کنترل و کاهش آلودگی هوای تهران مؤثر باشد. شهیدزاده درباره رابطه بین آلودگی هوا و فوتی‌های ناشی از کرونا، خاطرنشان کرد: اکنون مشخص شده است که ویروس کرونا می‌تواند از طریق هوا هم منتقل شود و شهروندانی که در شهرهای بزرگ آلوده مانند تهران زندگی می‌کنند، به دلیل صدمات ناشی از آلودگی هوا، احتمال فوت‌شان بر اثر ابتلا به کرونا افزایش می‌یابد. وی با تأکید بر اینکه شرکت کنترل کیفیت هوای تهران شرکتی جایک، علمی و تخصصی است که سعی کرده مشاورهٔ امین برای سایر مجموعه‌ها باشد، گفت: از ابتدای تشکیل شرکت کنترل کیفیت هوا، گرایش‌ها و جهت‌گیری‌های مختلف باعث نشده‌سمت و سوی حرکت این شرکت به جهتی تمایل پیدا کند که به خاطر آن بخواهد در بحث آلودگی هوا حرف غیر کارشناسی بزند. به گزارش روابط عمومی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، وی با اشاره به اینکه این شرکت به عنوان مجموعه‌ای تخصصی دربارهٔ اطلاعات آلودگی هوای تهران که با سلامتی شهروندان سروکار دارد، «خودسانسوری» نمی‌کند، اظهار کرد: البته شرکت کنترل کیفیت هوای تهران بر خلاف اسمش، هیچ‌گونه ابزار کنترلی در اختیار ندارد. از این رو، کار این مجموعه معطوف به پایش، تحقیقات و مشاوره با محوربت اندازه‌گیری آلاینده‌های هوا، ارائه راهکارهای کنترل آلاینده‌ها و اطلاع‌رسانی و آموزش عمومی در این ارتباط است.

■ **رفع آلودگی هوا در گرو اجرای قانون هوای پاک**

معاون سازمان حفاظت محیط‌زیست علت آلودگی هر ساله هوای تهران و برخی کلاتشهرها را ناشی از سردرگمی دستگاه‌ها، نهادها و سازمان‌های مرتبط در ایجاد راهکارهای درست و ناهماهنگی‌های بین‌دستگاهی در حل مشکلات این پدیده عنوان کرد و به «وطن امروز» گفت: چنانچه قانون هوای پاک در کشور بدرستی اجرا شود و بودجه مورد نیاز دستگاه‌ها و سازمان‌ها برای عملیاتی‌شن این قنون بخوبی تأمین شود شاهد چنین معضلی که جان شهروندان را به خطر می‌انداز نخواهیم بود.

مسعود تجریشی با بیان اینکه سلامت مردم نباید به دلیل آلوده شدن هوا به شوخی گرفته شود، افزود: همه دستگاه‌ها و سازمان‌های مرتبط با سلامت محیط‌زیست باید در راستای اجرای قانون هوای پاک گام بردارند. وی اضافه کرد: هر چند برای رفع آلودگی هوا باید راه دور و درازی پیموده شود اما چنانچه هر دستگاه و نهادی وظیفه قانونی خود را در قبال جلوگیری از آلوده شدن هوا و محیط‌زیست انجام دهد و در اجرای برنامه‌های قانون هوای پاک اقدام کند، بی‌تردید آلودگی هوا مهار می‌شود و بتدریج شاهد هوای پاک در کلاتشهرها خواهیم بود.

وی به تجربه موفق برخی کشورها برای دستیابی به هوای سالم اشاره کرد و افزود: انگلستان اول ژانویه سال جاری موفق شد ۵۰ درصد انرژی خود را از محل انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین کند. آمریکا و چین نیز در راستای حذف سوخت‌های فسیلی آلوده‌کننده چون زغال سنگ و مازوت گام برمی‌دارند تا بتدریج آلودگی هوا در کشورشان کاهش یابد و در نهایت از بین برود.

تجریشی اضافه کرد: در ایران دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط با محیط‌زیست خیلی به اجرای قانون هوای پاک توجه نمی‌کنند، به طور مثال طبق قانون، وزارت نفت موظف بود تا تاریخ ۹۹/۵/۳۱ سه‌سخت خود را استاندارد کند. از طرفی شهرداری‌ها و وزارت راه‌وشهرسازی وظیفه دارند با تمکین به قانون محیط و ۱۹ در ساخت‌وسازها از مصالحی استفاده کنند که انرژی کمتری مصرف شود. همچنین مراکز صنعتی نباید سوخت

### هشدار نارنجی در پی آلودگی هوا؛ از تردد غیرضرور خودداری کنید

سازمان هواشناسی نسبت به آلودگی هوای کلاتشهرها تا هفته آینده هشدار داد و بر ضرورت خودداری از تردد غیرضرور تأکید کرد. این سازمان با صدور هشدار نارنجی با اشاره به تداوم و تشدید پایداری هوا، آورده است:افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا فردا (امروز ۱۸ دی‌ماه) برای شهرهای تهران و اصفهان، جمعه (۱۹ دی‌ماه) برای شهرهای تهران، کرج، قم، اراک و اصفهان و شنبه (۲۰ دی‌ماه) برای شهرهای تهران، کرج، قم و اراک پیش‌بینی می‌شود.



مرتب‌ب موظف به اجرای قانون هوای پاک هستند ولی متأسفانه دستگاه‌های متولی حاضر به اجرای دقیق این قانون که سلامت مردم به آن گره خورده است نیستند و با سلب مسؤولیت آن را در اولویت کاری خود قرار نمی‌دهند.

وی با بیان اینکه مردم پس از سال‌ها اجرای قانون هوای پاک هنوز نمی‌دانند از چه دستگاه یا ارگانی مطالبه‌گر اجرای چنین قانون مهمی شوند، گفت: تعدد دستگاه‌ها و نهادها در ارتباط با رفع آلودگی هوا به قدری زیاد است که این موضوع باعث شده هر کدام از دستگاه‌های متولی علل ایجاد آلودگی هوا و کم‌کاری در اجرای قانون هوای پاک را به گردن هم بیندازند.

نماینده مردم در مجلس افزود: سال‌های گذشته با بروز آلودگی هوا مسؤولان اقدام به تعطیلی مدارس و بعضاً ادارات دولتی می‌کردند اما اکنون که مدارس و مراکز آموزشی تعطیل است، نه فقط راهی برای کاهش آلودگی هوا ندارند، بلکه برنامه‌های برای حفظ سلامت شهروندان در این روزها که هوای سمی را استنشاق می‌کنند ندارند و اعلام می‌کنند سوخت مازوت و فرسودگی ناوگان حمل‌ونقل عمومی همچنین سکون هوا باعث ایجاد آلودگی هواست، در حالی که به جای این گزارش‌ها باید نتیجه عملکرد خود را در قبال اجرای قانون هوای پاک اعلام کنند.

رئیس فراکسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: تا کارآمدی مسؤولان اجرایی در برنامه‌ریزی برای کاهش آلودگی هوا اینجا نمایان می‌شود که طی سال‌های گذشته، زمانی که آسمان کلاتشهرها در بی آلودگی هوا سیاه می‌شد، به جای تعطیلی صنایع آلاینده، مدارس و ادارات را تعطیل می‌کردند و طی این سال‌ها هنوز هیچ اقدام قابل توجهی در الزام صنایع و نیروگاه‌ها به استفاده از سوخت استاندارد و پاکیزت انجام نداده‌اند. رفیعی به وجود ده‌ها کارخانه شن و ماسه در اطراف تهران و کلاتشهرها اشاره کرد و افزود: همین کارخانه‌ها نقش زیادی در آلودگی هوا دارند اما از آنجایی که گردانندگان آن افراد بانفوذی هستند، بنابراین در مواقعی که هوا رو به آلودگی می‌رود حاضر به تعطیلی اینستا نیستند تا منفعت شخصی و سلامت شهروندان غالب شود.

وی در ادامه افزود: علاوه بر صنایع آلاینده، ناوگان حمل‌ونقل عمومی فرسوده دیگر منتهم ایجاد آلودگی هواست. در چنین شرایطی باید گفت: دولت و شهرداری‌ها به چه حقی طی ۷ سال اخیر به بحث نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی بی‌توجه بوده و به تکلیف خود در این بخش عمل نکرده‌اند.

رئیس فراکسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی یکی از موانع مهم در مسیر رفع آلودگی هوا را برخورد سیاسی دولت با این موضوع که با سلامت مردم مرتبط است عنوان کرد و افزود: در گذشته بنزین بی‌کیفیت پتروشیمی‌ها را عامل آلودگی هوا عنوان می‌کردند و خواهان متوقف شدن تولید آن بودند اما وقتی خود بر سر آا آمدند تا چند سال مبارت به واردات بنزینی می‌کردند که بر اساس مستندات موجود است استاندارد لازم را پاس نمی‌کرد. رفیعی خاطرنشان کرد: در جلساتی که بنده به عنوان رئیس فراکسیون بهداشت مجلس حضور می‌یابم، اعلام می‌شود نتوان تکنیکالی برای کاهش آلودگی هوا در داخل وجود دارد اما متأسفانه در عمل شاهد اقدامی برای رفع این معضل نیستیم.

■ **واکنش نماینده تهران به تکذیب مازوت‌سوزی در پایتخت**

**از سوی وزیر نفت**

با آنکه وزیر نفت اعلام کرده است مازوت‌سوزی در تهران و برخی شهرها انجام نمی‌شود، اما رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس در واکنش به سخنان وزیر نفت مبنی بر تکذیب مازوت‌سوزی در تهران، البسز و قم گفت: وزیر نفت می‌گوید مازوت مصرف نمی‌کنیم اما مشاهده می‌شود که به جای آن، گازوئیل بی‌کیفیت در صنایع مصرف می‌شود. سمیه رفیعی همچنین در صفحه توئیتر خود در واکنش به سخنان اخیر وزیر نفت نوشت: «وزیر نفت گفته است در نیروگاه‌های استان‌های تهران، البرز و قم مازوت‌سوزی نداریم، اولاً معضل آلودگی هوا منحصر به این چند استان نیست و ثانیاً، از ایسان دعوت می‌کنم ما را از بازدیدهای سرزده و نظارات میدانی همراهی کند تا با واقعیات موجود روبه‌رو شود». به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه دوشنبه‌شب در حاشیه سیزدهمین نشست وزراتی اوپک پلاس گفت: قاطعانه اعلام می‌کنم در هیچ‌کدام از نیروگاه‌های استان‌های البرز، تهران، قم و اصفهان مازوت مصرف نمی‌شود. هیچ محدودیتی برای صادرات مازوت نداریم؛ همان‌طور که در تابستان هم که مازوت بیشتری داشتیم، تقریباً همه مازوت‌مان را صادر کردیم. مصرف مازوت اختراع ما نیست، آلودگی دارد اما در نیروگاه‌های دنیا حدود ۴ میلیارد لیتر از آن مصرف می‌شود، بنابر این گزارش سال‌های گذشته مسؤولان همین دولت موضوع آلودگی هوا را سیاسی کردند و با سیاسی‌کاری به تخریب اسلاف خود پرداختند. به نظر می‌رسد اگر مسؤولان این دولت بخشی از انرژی صرف شده جهت تخریب دیدگاری را به اصلاح وضع موجود اختصاص می‌دادند و دیگری می‌اندیشیدند، هوای تهران و کلاتشهرها ایفکدر آلوده نبود؛ آلوده‌تر از سیاست!

#### آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۱۱ دی	۶۳۹۰	۱۲۸	۷۰۲	۱۰۱۲۴
۱۲ دی	۶۲۸۶	۱۱۴	۸۰۳	۶۷۳۲
۱۳ دی	۶۰۴۵	۱۰۱	۶۹۳	۸۷۵۶
۱۴ دی	۵۹۶۰	۱۰۲	۴۹۷	۸۶۹۲
۱۵ دی	۶۰۷۳	۱۱۰	۷۶۹	۷۷۱۹
۱۶ دی	۶۱۱۳	۹۸	۸۶۶	۸۲۹۱
۱۷ دی	۶۲۸۳	۸۲	۶۰۳	۱۱۴۹۳

قاسمی بیان کرد: یک فرد دیگر مبتلا به کرونای انگلیسی نیز در تهران شناسایی شد که البته او هم از انگلیس به کشور آمده بود و بلافاصله طبق نظر پزشکی که او را شناسایی کرده بودند، خود را قرنطینه و ایزوله کرد. او هیچ ملاقاتی با افراد و اقوام نزدیک خود نداشته است اما برای اطمینان بیشتر از نزدیکان او هم تست کرونا گرفته شد که پاسخ آن منفی بود، اکنون او در بیمارستان تحت درمان است و جز این ۲ مورد تاکنون مورد جدیدی گزارش نشده است.

■ **امکان ابتلای بهبودیافتگان کرونا به ویروس جدید انگلیسی**
ویروس شناس با اشاره به تغییرات ویروس کرونا یافته‌ها در انگلستان نسبت به ویروس قبلی گفت: البته خطرناک‌ترین سویه از ویروس کرونا واریانت آفریقای جنوبی است، زیرا به نظر می‌رسد ان جهش، علامت خطرناک‌تری

## دومین فرد مبتلا به کرونای انگلیسی در تهران شناسایی شد

شده‌اند. سخنگوی وزارت بهداشت افزود: ۴۷۸۰ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. به گفته وی، تاکنون ۷ میلیون و ۹۲۹ هزار و ۶۳۳ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. لاری گفت: در حال حاضر بر اساس آخرین تحلیل‌ها، ۴ شهرستان ساری، امل، رامسر و سوادکوه شمالی در وضعیت قرمز، ۴۲ شهرستان در وضعیت نارنجی و ۲۰۱ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.

آمار جان‌باختگان کرونا در کشور حالی نزولی است که دبیر کمیته امنیتی و اجتماعی ستاد ملی کرونا از شناسایی دومین فرد مبتلا به کرونای انگلیسی در کشور خبر داد. حسین قاسمی در پاسخ به این سؤال که آیا پیشنهادی به ستاد مقابله با کرونا برای اعمال محدودیت‌های بیشتر پس از تأیید ورود کرونای انگلیسی به کشور شده است، گفت: تنها تفاوت کرونای جهش‌یافته انگلیسی با پیک‌اول کرونا، نوع زن آن است و باید مثل قبل دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنیم، وی با اشاره به مورد مشکوک به ابتلا به کرونای انگلیسی در کردستان گفت: پزشکان به ابتلای یک پزشک در کردستان که از انگلیس بازگشته بود مشکوک بودند اما آزمایش کرونای او منفی شد، البته اسکن ریه این فرد نشان می‌داد که او چند هفته قبل به این بیماری مبتلا شده است.

### درمان

آمار جان‌باختگان ناشی از بیماری «کووید-۱۹» در کشور به ۸۲ نفر در یک شبانه‌روز کاهش یافت، چنین آمار امیدوارکننده‌ای نوسد روزهای عسری از کرونا در کشور را در صورت تداوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی می‌دهد. به گزارش «وطن امروز»، روند نزولی شمار فوتی‌ها و بستری‌شدگان مبتلا به کرونا در کشور هرگز به معنی از بین رفتن بیماری نیست، بلکه ویروس کرونا همچنان بدون هیچ‌گونه تسامحی در کمین ماست، سخنگوی وزارت بهداشت دیروز با اشاره به روند کاهش سن مرگ‌رند و ناشی از کرونا در کشور، در عین حال از شناسایی ۶ هزار و ۲۸۳ بیمار جدید «کووید-۱۹» طی ۲۴ ساعت خبر داد، سیماسادات لاری گفت: از ظهر روز سه‌شنبه تا ظهر امروز و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و ۲۸۳ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۶۰۳ نفر از آنها بستری شدند. وی و ۲۶۱ هزار و ۹۰۳ نفر رسید. به گفته وی، متأسفانه در طول این مدت ۸۲ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۵۵ هزار و ۸۲۰ نفر رسید. لاری ادامه داد: خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۴۰ هزار و ۵۲۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص